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J -  I Rano ciepła 3t> t l ,  w pot. c.st. 16 .
Ul U ud , I Wys. wody st: l c. 11, (w mierze) Zachód1 Sło“ca g 1J! Jutro, Śtej Anny, Matki N. M. PANNY.

— Jutro, jako w uroczystość Śtej A n n y ,  M a t k i  
N. M. P., przypadają doroczne odpusty w kościołach: 
po-Bernardyńskim, po-Dominikańskiin i w kościele 
na Pradze.

— W kaplicy D z i e c i ą t k a  J e z u s ,  jutro, jako w okta
wę uroczystości Sgo W i n c e n t e g o  a Paulo, przypada 
doroczny odpust na cześć tegoż Świętego.

— W kościele PP. Wizytek, odprawiać się będzie 
jutro dopołudnioweNabożeństwo Matek Chrześcijań
skich.

— Onegdaj, w dniu Imienin Ich Cesarskich Wyso
kości: Wielkiej Xiężny Olgi Teodorównej, Wiekiej 
Xiężniczki Olgi Konstantynównej i Najjaśniejszej 
Królowej Wirtembergskiej, Olgi Mikołajównej, JW. 
Hrabia Namiestnik, z powodu święta pułkowego Gro
dzieńskiego pułku huzarów lejb-gwardji, raczył być 
obecnym na Nabożeństwie w Łazienkach, w miejscu 
koszar pułku. (D. w .)

Komitet ustanowiony do niesieniu pomocy pogo
rzelcom Miasta Piotrkowa.—Ponieważ termin sześcio
miesięczny, decyzją Rady Administracyjnej Królestwa 
z dnia 25go Lipca (5 Sierpnia) 1864 r. dozwolony, do 
zbierania w całym kraju składek dobrowolnych na 
korzyść pogorzelców miasta Piotrkowa, oddawnau- 
płynął; Komitet przeto, pragnąć zamknąć wszel
kie rachunki z tego źródła pochodzące, ma honor 
wezwać uprzejmie wszelkie władze i osoby zbiera
niem składek zajmujące się, aby jeżeli gdziekol
wiek składki tego rodzaju jeszcze się znajdują, ra
czyły takowe bezwłócznie nadesłać pod adresem Ko
mitetu. W imieniu zaś obdarowanych, Komitet skła- 
aa mniejszem podziękowanie tak ofiarodawcom, jako 
też osobom, które przyjęły udział w zbieraniu skła
dek, na pogorzeJców^miastaPiotrkowa. (D.W.)

— Przyjechał do Warszawy: Jenerał-Lejnant Hle- 
bow, z Częstochowy; — wyjechali zaś: Jenerał-Major 
Świty J. C. M. Baron Frederiks, Jenerał-Policmajster 
w Królestwie, do Lublina; Jeuerał-Majorowie: Ulrich 
do Nowogeorgiewska i Lebiediew, do Radomia; Rz e ’ 
czy wisty Radca Stanu Koszelew , za granicę.

— Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Władysława 
Maszczeńskiego, Pisarza Sądu Pokoju Okręgu Brze
zińskiego, odbędzie się żałobna Wotywa, w kościele 
po-Karmelickim  na Krak:-Przedmieściu, o godz: l le j  
z rana; zaś w mieście Brzezinach, w tymże dniu 
l o tejże godzinie, poświęcenie pomnika i Nabożeństwo 
żałobne Za duszę ś. p. Władysława, na które pozo
stała Zona, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapra
sza. (11,702.)

Jutro, jako w dniu imienin ś. p. Anny z Zajdlerów 
Huzarskie), najdroższej Żony mojej, odprawioną bę
dzie Wotywa, za spokój jej duszy, o godzinie 7ej z ra

na, w kościele XX. Reformatów, na którą zapraszam 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (11,606.)

—Jutro, jako w dniu imienin ś. p. Anny Sandbang, 
odbędzie się Nabożeństwo w kaplicy familijnej na cmen
tarzu Powązkowskim, o godz: lOtej z rana, na które 
pozostały Mąż, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna- 
iomych. (11,677.)

— Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Kunegundy 
Wiśniewskiej, odbędzie się w kościele XX. Franci
szkanów , o godz: lOtej rano, Nabożeństwo żałobne, 
na które w smutku pogrążony Brat wraz z Siostrą, 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. (11,676.)

— W dniu dzisiejszym opatrzona ŚŚ. SAKRAMEN
TAMI, przeniosła się do wieczności ś. p. Ewelina 
z Sadkowskich Jałowiecka, Z om  Sędziego Trybunału 
Warszawskiego, przeżywszy lat 28. Pozostały Mąż 
wraz z małoletnią Córką i Ojcem zmarłej, zapraszają 
Familję, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabo
żeństwo w kościele po Dominikańskim, w Piątek o go
dzinie 9tej rano odbyć się mające, a następnie w tym
że dniu o godzinie 5tej po południu, na wyprowadze
nie zwłok z tegoż kościoła, na cmentarz Powązkow
ski. (11,750.)

— Ś. p. Ludwika Miller, Panna, w wieku lat 18, po 
długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona ŚŚ. SA
KRAMENTAMI, przeniosła się do wieczności. Po
grążeni w nieutulonym żalu Rodzice wraz z Rodzeń
stwem, po stracie ukochanej Córki i Siostry, zapra- 
szają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wypro
wadzenie zwłok, w dniu jutrzejszym, o godz: 6tej po 
południu, z kościoła po-Bernardyńskiego, na cmen
tarz Powązkowski, oraz na Nabożeństwo żałobne 
w dniu 31 b. m., to jest we Wtorek, o godz: lOtej ra
no, w tymże kościele, odbyć się mające. (11,728.)

— Dziś w nocy, otrzymano tu smutną telegraficzną 
wiadomość, o nastąpionej w dniu wczorajszym śmier
ci w Hamburgu, ś. p. Józefa Bontani. Zgon ten okrywa 
żałobą dzieci, rodzinę i licznych przyjaciół, tak w kra
ju jak zagranicą.

— W zeszłą Niedzielę, JX . Antoni Gabryelski, Ka
nonik Łowicki, Proboszcz Zgierski, o godzinie 4ej 
po południu, w kościele X X . Karmelitów na Lesznie, 
pobłogosławił związek małżeński między Panem Ze
nonem Ostrowskim, Kapitanem pułku Ładowskiego 
piechoty, a Panną Stefanją Rybczyńską , córką urzęd
nika Magistratu miasta Zgierza.

— Wczoraj, o godzinie 7ej wieczorem, w kościele 
PP. Wizytek, JX. Wittman, Kapłan z Parafji Śgo J a 
n a ,  pobłogosławił związek Małżeński, pomiędzy Panem 
Tytusem Komornickim, Urzędnikiem, a Panną W i- 
ktorją Ejchler, córką tutejszego obywatela. Liczny 
poczet Rodziny i Przyjaciół Nowożeńców, towarzyszył 
temu aktowi.

— Wczoraj w kościele Ewangelicko- Augsburgskim,
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w obec rodziny, zawarty został związek małżeński 
między Panem Augustem Zick, Chirurgiem, a Panną 
Antoniną Strzeszewską, córką Bartłomieja i Marjan- 
ny z Boreckich, małżonków Strzeszewskich; błogo
sławieństwa dopełnił JX. Juljusz Ludwig, Jeneralny 
Superintendent Kościołów Ewangelickich w Króle
stwie.

— Włościanie Mikołaj Sajnog i Wojciech Laskow
sk i, w imieniu gminy wsi Dobre,w po w.Stanisławowskim 
położonej, obstalowali za pośrednictwem Towarzystwa 
Zachęty Sztuk Pięknych, obrazy do dwóch ołtarzy 
kościoła parafjalnego w Dobrem. Wykonania podjął 
się Pan Tegazzo, i w tych dniach jeden z zamówio
nych obrazów, wyobrażający Matkę Boską Różańco
wą, ukończony już został, Wszyscy, co go oglądają, 
oprócz zadowolenia z wykonania, wyrażają i podziw, 
2e za tak mierne stosunkowo wynagrodzenie wykonany 
został; co świadczy najlepiej o bezinteresowności arty
sty, i o chęci przychodzenia w pomoc pragnącym zdo
bić przybytki Pańskie dobremi obrazami. Ten przy
kład niechaj służy za wskazówkę wszystkim, mają
cym podobneż zamiary, ażeby obstalunki swoje czy
nili nie inaczej, jak  za pośrednictwem Towarzystwa 
Zachęty Sztuk Pięknych, które, jak z jednej strony 
bierze na się niejako rękojmię wartości dzieła, tak 
z drugiej, przez uznanie celu zamawiających, potrafi 
im najlepiej wykonanie jego ułatwić.

— Wczoraj o godzinie lej z południa, w kościele 
po-Bernardyńskim, odbyła się próba i odbiór orga
nu  w roku 1851 wybudowanego, a obecnie wyrestau- 
rowanego przez tutejszego organmistrza Pana Mateu
sza Mielczarskiego. Organ ten, o 30stu głosach, po
dług uznania zaproszonych: PP. Dyrektora Instytutu 
Muzycznego Kątskiego, Inspektora Brzoskiego. i Pro- 
fessora tegoż Instytutu Zientarskiego, jest doskonałym 
tak  pod względem potęgi jak i piękności głosu. Wy- 
restaurowanie dopełnionem zostało kosztem bractwa 
N ie p o k a l a n e g o  P o c z ę c ia  N. M. P. Po odbytej przez 
Dyrektora Kątskiego szczegółowej rewizji wewnętrz
nej , organista miejscowy Pan Kałużyński, uczeń In
stytutu Muzycznego, odegraniem fantazji P. Freyera, 
a  Professor Zientarski improwizacją własną, dowiedli 
ostatecznie wartości tego jednego z największych 
w kraju naszym organów. Nie mała też zasługa nale
ży Panu Józefowi Karasińskiemu i Janowi Wąsowskie- 
mu, starszym bractwa wspomnianego, za przyprowa
dzenie do skutku restauracji organu, który przez 16 
la t służąc chwale BOŻEJ, musiał nakoiuec podpaść 
choćby częściowym tylko uszkodzeniom.

— Wyszedł zeszyt 9ty dzieła, pod tyt: „Hetmani 
Polscy“, nakładem xięgarni Adama Dzwonkowskiego,

—Wyszedł z druku zeszyt trzeci „Buchhalterji i Ra
chunkowości kupieckiej i fabrycznej “, przez Adolfa 
Szumlańskiego. Panowie Prenumeratorowie odebrać 
go mogą w miejscu, gdzie złożyli opłatę, za zwrótem 
właściwego odcinka. Z tym poszytem kończy się 
Buchhalterja dla handlów częściowych (en detail). Po- 
szyt następny, który już jest pod prassą, obejmować 
będzie Buchhalterję dla fabryk i rękodzieł.

— Panie Redaktorze! W pokojach i cieplarniach, 
hodują u nas dosyć powszechnie roślinę o liściu gru
bym, mięsistym, ostremi kolcami zakończonym, któ

rą  mylni z Aloesem zowią, a która właściwie jest Agawą. 
Aloes należy do rodziny liliowatych, Agawa do rodzi
ny ananasowych. Sok aloesowy, natury żywicznej, 
działa dosyć energicznie i wchodzi w skład rozmai
tych empirycznych pigułek. Wątpić należy, aby liść 
aloesowy, zalecany publicznie na oparzeliznę, mógł 
być bez szkody przykładany na miejsca ulegle opa
rzeniu, a tem więcej na rany. Czy liść agawy, w wy
padkach tego rodzaju, skutecznym być może, o tem 
niechaj lekarze wyrokują. Wierzę w lekarstwa bab
skie, ale zalecając je, nie należy wskazywać, ze szko
dą bliźnich, gryzącego chrzanu tam, gdzie ma być 
mowa o niewinnym szpinaku. Dziś już niewolno pisać, 
byle zapełnić kolumnę. Takie sztuki dobre są w cyr
ku Blennowa, gdzie Chińczyk wysnuł z ust kilkaset 
łokci papierowej wstęgi, z pod której następnie wy
leciała — kaczka. — S. T.

— (Art: nad:). Ulica Senatorska, od strony kościo
ła  XX. Reformatów, stanowi bez zaprzeczenia jedną 
z najgłówniejszych dróg komunikacyjnych, już to 
z Bankiem Polskim, już to z Komisją Skarbu, już to 
nareście z Ressursą Kupiecką. Trotoar po stronie Re
sursy, flizami opatrzony, w miarę wielkiej liczby osób 
przechodzących tamtędy', jest stosunkowo wązki; je 
żeli zaś weźmiemy n» uwagę, że niezależnie od inte- 
ressantów, zdążających do głównych dykasterji tutej
szych, bo między innemi i do pałac.u Mostowskich,ruch 
zwiększony jeszcze zostaje zastępami ludności, która 
z najludniejszej dzielnicy Warszawy, spieszy z koszy
kami i różnemi ładunkami ku targowi za Żelazną 
Bramę,-wówczas każdy przyzna, że położenie fliz na 
trotoarze od strony licznie zwiedzanego kościoła Re
formackiego, należy do najpilniejszych potrzeb mia
sta.—^. A.

— Chłodne wieczory i  poranki, wyprzedziły w tym 
roku przypadający jutro dzień Śej A nnt. który prze
cież wedle istniejącego przysłowia, odwieczny miał 
na to przywilej. Chłód na czas żniwa, dobra to rzecz, 
ale co bez deszczu toby się i obeszło.

— Wykaz wylosowanych w dniu 2 (14) b. tn. w Pe
tersburgu Serji, wraz z numerami obligacji 5cio-pro- 
centowej pożyczki premiowej wewnętrznej, znajduje 
się w Nrze 160 „Gazety Handlowej14, z dnia 18 b. m. 
Redakcja jej przytera zawiadamia, iż tabelle niniejszą 
otrzymała z dwóch źródeł; sprzeczność przeto co do 
jednego z numerów, skoro tylko otrzyma wykaz 
autentyczny, sprostuje.

— W tych dniach pod Nr 1352b, przy ulicy róg 
Mazowieckiej i Śto-Krzyzkiej, pod firmą S. Riedel 
i Spółka, otwartym zostął handel win, herbaty i ró
żnych towarów, oraz kantor pism perjodycznych. j 
Przedstawiciel tej firmy, jako długoletni współpraco
wnik jednego z większych handlów tutejszych, biorąc
za podstawę rzetelność, ma nadzieję, iż potrafi zje- j 
dnać sobie zaufanie Szanownej Publiczności. Jedno
cześnie została otwartą przy t^jże firmie Restauracja, 
przez zdolnego kucharza prowadzona.

— W Gubernji Witebskiej było kilka wypadków 
śmierci, z powodu jedzenia szkodliwych grzybów.

— We wsi Obczyce, do Pana Sielickiego należącej,
a położonej w Powiecie Pińskim (Gubernja Mińska;. I 
silny grad wytłukł zboże, na przestrzeni lOciu die- 
siatin.
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— W m. Dziunkowie (Gubernja Kijowska), pożar 
zniszczył kilkadziesiąt domów.

— Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej,—Za
wiadamia Członków Towarzystwa, źe w Resursie Ku
pieckiej, dnia 28go b. m., t  j. w Sobotę, o godzinie 
8ej wieczorem, danym będzie Wieczór Muzykalny 
w uilluminowanym ogrodzie, przy puszczeniu fontan
ny z różnemi odmianami, i Światłach Elektrycznych, 
dla Członków z familją i dla zaproszonych przez tych
że gości, a następnie kolacja składkowa.—Dyrektor 
Józef Zetlt. Sekretarz F. Drzewiński. (11,749).

— Doktor Braun, przeniósł mieszkanie swoje na 
ulicę Freta, pod Nr 166, do domu Wnej Wierzbickiej, 
wprost kościoła po-Paulińskiego. (11,645.)

— Doktor Kobylański, przeniósł swe mieszkanie 
do domu Szpitala Dzieciątka-JEZUS, przy ulicy Śto- 
Krzyzkiej, pod Nrem 1335, i przyjmuje chorych od 
3ej do 5tej po południu. (11,701).

instytut patentowany wód mineralnych sztucznych, 
w ogrodzie Duckerta, zawiadamia osoby interessowa- 
•ne, że otwartą została sala inhalacyjna do użytku co
dziennego, dla chorych, w godzinach od 8ej do 9tej 
z rana.—Porada specjalna,odnośna doinhalacji wcho- 
robach gardła, krtani i płuc, udzielaną będzie dwa 
razy w tygodniu, we Wtorek i Piątek, od godziny 6tej 
do 7ej po południu.— J. Wyszomierski, Dyrektor In
stytutu. (11,730.)

— Przed kilku tygodniami ogłaszaliśmy o znale
zionym na ulicy, jeszcze w miesiącu Maju, zegarku 
złotym, ozdobnym, z łańcuszkiem; pomiędzy osobami, 
które dowiadywały się o pomieniony zegarek, nie zna
lazł się dotąd prawy jego właściciel. Ponawiamy więc 
wiadomość, iż wspomniony zegarek złożony w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego, ża udowodnieniem właściciel 
może odebrać.

— Na Starem Mieście, pod Nrem 40, na trzeciem 
piętrze, mieszka Kwiecińska, osamotniona, pozbawio
na sił, i mimo szczerej chęci do pracy, niezdolna za
robić na kawałek chleba. Przypadkowym sposobem 
zaszłam do tej nieszczęśliwej, która z płaczem mó
wiła mi, iż nie jeden dzień taki przemija, że nie ma 
czem zaspokoić głodu.— Przesyłam Ci, Panie Redak
torze, tę wzmiankę, abyś ją  raczył polecić w twem 
piśmie litościwym osobom; a zarazem przesyłam dla 
niej uzbieranego w gronie rodziny rs. 1. M.B.

Wiadomośei Zagraniczne.
FRANCJA. Paryż, 20 Lipca. — Wiadomość o zgo

dzeniu się Mocarstw wojujących na rozejm, przoduje 
dziś przed wszystkiemi innemi. Podobno Austrja na
kłonioną została do zgody przez to, iż ustąpiono 
z warunku wykluczenia jej zupełnego ze Związku, a 
raczej, że utworzony będzie pewien rodzaj dualizmu 
Niemieckiego. Jeden Związek ma się rozciągać aż do 
doliny Menu, i w tym Prussy będą władały; drugi zaś 
na południu, gdzie Austrja zachować jeszcze może pe
wien rodzaj przewagi. Takie są przynajmniej pogło
ski krążące o podstawach projektu, który przed wpro- 
wadzeniemgo w wykonanie przejdzie jeszcze zapewne 
Przez długi szereg konferencji dyplomatycznych. Rząd 
Austrjacki, jak mówią, wolał przyjąć układy, kiedy 
stoi jeszcze na czele 380 tysięcznej armji, aniżeli 
narażać się na rozbicie swych ostatnich sił w porażce,

któraby go oddała zupełnie na łaskę zwycięzcy. Być 
może, iż te rady roztropne są dzisiaj jedynemi, jakich 
może się trzymać dom Habsburgski, ale teraz przy
najmniej widzieć on powinien błąd nie do naprawie
nia, jaki popełnił, odrzucając też same propozycje 
pokoju wówczas, kiedy mógł jeszcze z honorem ustą
pić Wenecję, za wynagrodzeniem moralnem lub ma- 
terjalnem, i kiedy dość upowszechniona opinja o jego 
przewadze militarnej nad Prussami, pozwalała mu 
czynić owe ustępstwa i utrzymać się przynajmniej na 
stanowisku równości w Związku.

Zapewniają, że ponieważ Włochy odrzuciły ustą
pienie Wenecji z ręki Cesarza Napoleona, im a ją  ją  
otrzymać bezpośrednio z rąk Austrji, przeto ta ostat
nia wymaga za to 250 miljonów, tak , jak niegdyś za 
Lombardję. Zdaje się jednak, że wieść ta jest bezza
sadną.— Xiążę Napoleon udał się do Włoch, pod na
zwiskiem Hr. Meudon, jakkolwiek ma powierzoną so
bie misję urzędową. (Ind. Belge).

NIEMCY.—Z Monachium donoszą 20go Lipca, że 
Minister Badeński Edelsheim, przybył tam pociągiem 
nadzwyczajnym, dla konferowania z Ministrami: v. d. 
Pfordten, Dalwigk i Varnbiiler.— Wszystkie wojska 
załogi Prusskiej miały opuścić 21go b. m. Frankfurt, 
i ruszyć wraz z całym korpusem tamecznym na połu
dnie. Nową załogę mają tworzyć nadchodzące czwar
te bataljony, w liczbie dziesięciu, wraz z jedną baterją, 
pod rozkazami Pułkownika Kortzfleisch. Komendan
turę miasta ma objąć Jenerał Roeder.—Zdaje się, > że 
nateraz nie będą przedsięwzięte żadne działania 
przeciw Moguncji. —Dywizja Prusska Beyera, posuwa 
się z Hanau na Aschafienburg. — Cywilny zarząd 
Frankfurtu i innych krajów zajętych, objął landrat 
Diesl, dotychczas w Kassel będący.—Pierwsze wojska 
Prusskie weszły do Wiesbaden i8go b. m. przed po
łudniem i rozkwaterowały się u mieszkańców. -K rą
ży wieść, żeXiążę Alexander Hesski, wtedy tylko za
trzyma dalej dowództwo 8go korpusu armji Związko
wej, jeśli Xiążę Karol Bawarski, złoży dowództwo na
czelne. Podobno ważne nieporozumienia miały zajść 
między tymi dwoma Jenerałami (N. A. Ztg.J

WŁOCHY. Depesza z Florencji z 20go donosi, że 
Xiąźę Napoleon przybył do kwatery głównej w Rovi- 
go.—Xiążę Cariguan i Minister wojny przesłali po
winszowania Jenerałowi Garibaldi z okoliczności po
tyczek pod Ampola i Condino. Austrjacy, jak wia
domo, przypisują sobie w tych punktach zwycięztwo. 
—27go b. m. ma się odbyć w Rzymie Konsystorz 
czysto-religijny. Mają być na nim uchwalone stano
wcze kroki przeciw kardynałowi Andrea.—Kardynał 
Antonelli znowu jest cierpiący. Mówią o jego dymissji, 
lub zastąpieniu czasowem przez Kardynała Mertel.— 
Francuzi zaczynają się gotować do opuszczeniu Rzy
mu. (Ind. Belge). i

Ostatnie Wiadomości.
Uwaga Europy odwraca się obecnie z placu boju, 

gdzie miecz zda się stanowezo być włożonym do po
chwy,, a zwraca się ku Paryżowi i kwaterze głównej 
Prusskiej, gdzie się właśnie wiąże omowa wszelkich 
przyszłych układów pokojowych. Główna ich podsta
wa, to jest przyjęcie preliminarjów czyli przedwstęp
nych warunków pokoju przez Austrję, jest już poło-



żoną, jak to wiadomo z telegramu wczoraj podanego. 
„Patrie44 z 22go podaje niektóre szczegóły, dotyczące 
owych układów. Pisze ona: zawiadomienie o przyję
ciu preliminarjów pokojowych przez Austrję, nade
szło do Paryża zeszłej nocy, a Rząd Francuzki zawia1- 
domił o tem natychmiast, drogą telegraficzną, Króla 
Wilhelma. Rząd Prusski telegrafował też zaraz do 
Florencji, wzywając Króla Wiktora Emanuela do bez- 
zwłócznego podpisania zawieszenia broni. Warunki 
jęgo muszą być w obecnej chwili roztrząsane w P rus
skiej kwaterze głównej, dokąd Hrabiowie Karolyi 
i Degenfeld, jako Komisarze Austrjaccy, zapewne już 
przybyli. Komisarzami Prusskimi będą: Hr: Bismarck 
i Jenerał Moltke, a Hr. Barral reprezentować będzie 
Włochy.—Urzędowe telegramy Wiedeńskie, nadeszłe 
do Paryża, zaprzeczają szczegółom raportu Włoskie
go, o bitwie morskiej pod Lissą, i utrzymują, że flota 
Włoska pośpiesznie się cofnęła. „Monitor44, z 23go 
sam nawet donosi, że flota pomieniona, skutkiem po
rażki doznanej pod Lissą, cofnąć się musiała do An- 
kony.—Wstrzymanie kroków nieprzyjacielskich mię
dzy Prussami i Austrją, miało się rozpocząć dnia 22 
b. m.—Z kwatery głównej Prusskiej w Nicolsburgu, 
donoszą 21go, że wojska koncetrują się na linji rzeki 
March ku Wiedniowi. Król Prusski w dniu tym zwie
dził zamek Eisgrub podLaudenburgiem. Poprzednie
go dnia Xiążę Następca był z wizytą w kwaterze głó
wnej.—Zamiarem jest podobno, Południowo-Niemiec- 
kie wojska skoncentrować w sile 132—130,000 lu
dzi, na południu Menu. Król Wiirtembergski udał się 
doobozuswych wojsk,aby stanąć na ich czele. Pierw
sza i druga rezerwa Wiirtembergska, zostały powo
łane do obrony kraju. (ST. Allg. Ztg, -Ind .B elge.)

Depesze Telegraficzne.
_ Paryż, 24go Lipca. „Monitor44 donosi o przystąpie

niu Włoch do zawieszenia broni.
Londyn, 24go Lipca. W Izbie Wyższej Lord Derby 

oznajmił,że Rząd trzyma się zdała od układów wprzed- 
miocie zawieszenia broni; przyczem wynurzył nadzieję 
prędkiego i pokojowego rozwiązania, jakkolwiek ta 
kowe niejmoże byćzawsze dla wszystkich stron równie 
zadowalającem.

Berlin, 24go Lipca.— W  Niedzielę Prussacy sto
czyli zwycięzką potyczkę pod Presburgiem, i zapewne 
zajęliby Presburg, gdyby nie nastąpiło zawieszenie 
broni.

Wiedeń, 24go Lipca.—Minister Bawarski v. d. Pford- 
ten, udał się do kwatery głównej Prusskiej, w celu 
wyjednania zawieszenia broni dla Państw Południo
wych.

ii z u r a d n.
Trzy litery to nie wiele,
tK szystka  różne miewa cele,

Lub czułości jes t ogniskiem,
Lub nieprawym, podłym zyskiem.

(Zeszła S zarada: Kokosy.)

fkagrody Sts. S.—Jadąc Krakowskiem-Przedmieściem 
i ulicą Czystą, do Hotelu Angielskiego, zgubionym został

Woreczek z pieniędzmi,
kluczykiem i próbkami kortu .—Znalazca raczy zwrócić tako

wy do Redakcji K urjera Warszawskiego, przy ulicy W ierzbo
wej, za powyższą nagrodą. (1 1,73 7 .)

Znaczny transport M A I  A S Ó W wybo
rowych, nadszedł do Handlu F\xtoniQgo Btepltows/fiego 

. ‘ (11,544.)

ŚLEDZIE POCZTOWE,
t e g o r o c z n y c h  p o l o u Ó H  , nadzwyczaj tłu ste , nad
chodzą codzień do H a n d l u  Win i Delikatesów Antoniego 
S T Ę P K O W S K I E G O . (7109),_________________ h

TE ATK WIELKI
Jutro, Violetta.

TEATR ROZ19IA1TOSCI.
Dziś, Fortepjan Berty.— Było to pod Wagram.— 

Łobzomanie.
W 1ST A W A  Z achęty Sztuk  P ięk n y ch , co

dziennie w Hotelu Europejskim.
W YSTAW A PA.YTÓ W Loterji W arsz. Tow: Dobr: 

codziennie b e z p ł a t n i e  od godz: u  ej rano do 7 ej wieczo
rem w Gmachu Resursy Obywatelskiej

AZTEKI, M atlm o |  B erth o la , do widzenia 
każdodziennie w Hotelu Europejskim, w mieszkaniu Pana 
Morris, od godziny 11 ej z rana do lOej w wieczór, za o- 
p łatą Kop: 50. (9 9 6 4 )

Przedstawienia każdodzienńie F izy k i, A strononaji 
i A z i o N k u p l i  . w Resursie Obywatelskiej, wraz z O bra
zam i niknącemi. Początek o godzinie 8ej w wieczór. Ceny 
miejsc o połowę zmniejszone. (9 9 6 5 ).

ROŁISfA SZW AJCARSKA -  Dziś i codziennie 
Wielki KONCERT B. Biisego. W Środy i Soboty Symfonje. 
Początek o godz: 6 '/,. (6866).

B  APPO TEATR. — Dziś i codziennie Wielkie P rzed
stawienie naPlacuUjazdowskim. Początek o godz: 7 '/ , .  Ju tro
pierwsze wystąpienie sławnego Wiedeńskiego Komika na for- 
tepjanie P. M ara Reichmana.— Pojutrze H rabia Alziaga.

ELDORADO. — Codziennie o godz: 6ej po południu. 
Orkiestra. Towarzystwo Śpiewaków Parvzkich o godz: 7 '/,.— 
Ju tro  między innemi śpiewami PP: Gooz i Victor wykonają: 
D ebardeur et Debardeuse. Le sapeur. S’il vous plait speech. 
L ’amour en tous pays.

O R P H E I 'H ,  przy ulicy Miodowej.— Dziś i codziennie 
Przedstawienia P. Mehay.

K I  K S  G I E Ł D A  W A R S Z A W S K I E J
Dnia 25 Lipca 1866 roku.

Żądano |  Płacono
Ruble i Kopiejki sr:

Monety i Poplery:
Pół imperjały rossyjskie rs 7 k. 30.
D u k a t y  holenderskie rs. 4 k. 10 
Obligi skarbowe 100  rs., (oprócz kup:)
Listy zast: 3 okresu, I. 3 , za rs. 10 0 ,
Listy zast: 3 okresu, H. s., za rs. 10 0 ,
Listy likwidacyjne, za rs. 100  . .
Nowa Ros: pożyczka prem: z r . 1865,

„ ,, „  z r. 1866,
Bilety Banku Cesarstwa . . . .
Akcje Drogi żel: W ar:-W ied: za szt:,
Akcje Drogi żel: Warsz:-Bydgoskiej,
Akcje Głów: Tow: Ros: Dróg Żelazn:,
Akcje Drogi żelaznej Warsz:-Teres:,
Akcje Fabryczno-Łodzkie - • .
Wartość kuponu bież: od Listów zas: od rs. 100, rs. — k. 362/j. 
Od Listów likwidacyjnych rs. — k. 6 l ' / 0.

— — 84 50
87 17 86 66
85 17 84 66
64 50 63 66

110 — — --
107 50 107 25
86 — — _
— — 7 6 50
64 50 63 50
— — 128 —
93 — 92 —
93 — 92 50

Ceny 'Jurąyn* %A arszuwskie— Dnia 24go b.n. 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 85 do rs. S kop. 25: 
żyta od rs. 3 k. 90 do rs. 4 kop 65; owsa od rs. 2 kop. 85 do rs 
3 kop. —; gryki od rs. 5 k. — do rs. 5 k. 10; kartofli od rs. 2 
k. 10 do rs. 2 k. 40.

Okowity próby 10 , płacono dnia 23  b. m., za wiadro od 
rs. 3 k. 21 y2 do rs. 3 k. 363/ 4; za garniec od rs. 1 k. 5 do rs 1 k. 10

W D rukarni K urjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


